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 Preise: 
    Die in der Preisliste angegebenen Preise sind n icht für Kleinmengen gültig.  
 
 Lieferung: 
    bis EUR  500,-- netto: ab Werk, ausschließlich Verpackung/Versicherung 
    ab  EUR  501,-- netto: ab Werk, einschließlich Verpackung/Versicherung 
    ab  EUR 1000,-- netto: frei Haus, einschließlic h Verpackung/Versicherung 
 
 Zahlungsbedingungen: 
    1. für uns unbekannte Kunden und für Kleinstauf träge: Zahlung vor Versand 
       rein netto 
 
       Für Kunden, die regelmäßig bestellen:         
    2. bei einem Warenwert unter EUR 50,--: rein ne tto 
    3. bei einem Warenwert über  EUR 50,--:              
           innerhalb 10 Tagen dato Faktura: 2 % Sko nto 
           nach spätestens 30 Tagen dato Faktura: r ein netto 
           Unberechtigte Skontoabzüge werden nachge fordert. 
 
 Verpackungszuschläge:  
    Sie sind betriebswirtschaftlich errechnet und e nthalten die Kosten für 
    Verpackungsmaterial und Arbeitslohn.                                   
    Die Zuschläge werden auf den Nettowarenwert ger echnet. 
 
    bis              EUR  25,--:   EUR 1,25 
    EUR  26,--  bis  EUR  50,--:   EUR 2,50 
    EUR  51,--  bis  EUR 250,--:   EUR 3,50 
    EUR 251,--  bis  EUR 500,--:   EUR 5,00 
 

    Wenn die Artikel aus Keramik, Bakelit oder Span nungsumwandler ab 300 W bis 
    2000 W bestehen: 
 

    bis              EUR  25,--:   EUR  2,50 
    EUR  26,--  bis  EUR  50,--:   EUR  5,00 
    EUR  51,--  bis  EUR 250,--:   EUR  7,00 
    EUR 251,--  bis  EUR 500,--:   EUR 10,00 
 
    Für die nachfolgend aufgeführten Artikel werden  die Verpackungszuschläge   
    berücksichtigt: 
 
    800 3000 W – 800 10000 W Spannungsumwandler 
 
    KJE 704    620         KJE 1160.706    KJE 180 W.710    KJE 180 W.22.710 
    KJE 706    621         KJE 1110.710    KJE 1110 .810     KJE 180 W.810 
    KJE 710    625         KJE 1240.704    KJE 1260 .806     KJE 180 W.22.810         
    KJE 720    KJE 1160    KJE 1260/B22    KJE 1210 .810   
    KJE 806    KJE 1110    KJE 1260.706    KJE 140. 22.704      
    KJE 810    KJE 1240    KJE 1260.710    KJE 160 W.22.706 
    KJE 820    KJE 1260    KJE 1160.806    KJE 160 W.706        
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    bis              EUR  25,--:   EUR  3,75 
    EUR  26,--  bis  EUR  50,--:   EUR  7,50 
    EUR  51,--  bis  EUR 250,--:   EUR 10,50 
    EUR 251,--  bis  EUR 500,--:   EUR 15,00 
 
 
Verpackung: 
    In unseren Preisen ist ein Preisabschlag für ei ne Kostenbeteiligung an der  
    Entsorgungsverpflichtung berücksichtigt.   
 
Versand: 
    Ab einem bestimmten Volumen bei Artikeln aus Gl as, Keramik, Bakelit oder 
    Spannungsumwandler ab 300 W, werden die Waren a uf Paletten geliefert, da die  
    Beschädigung der Artikel bei einem Paketversand  zu groß ist.  
 
Verpackungsrücknahme: 
    Unsere mit Ihnen vereinbarten Preise beinhalten  nicht die Verpackungs- 
    rücknahme als "Unfrei-Lieferung". 
    Selbstverständlich nehmen wir die Verpackung zu rück, auf der Basis 
    "Rücklieferung ausschließlich unserer Verpackun g, frei Haus". 
    Jede andere Rücknahmeart muss mit uns schriftli ch vereinbart werden. 
    In jedem Falle ändern sich dann unsere bisher v ereinbarten Verkaufspreise. 
Mindestauftragswert:  EUR 50,-- netto 
 
Zuschlag für Aufträge unter 50,- EUR netto:  
    Für entgegenkommenderweise unter EUR 50,-- ange nommene Aufträge wird  
    generell eine Bearbeitungsgebühr in Höhe von EU R 10,-- netto berechnet. 
 
    Die Preise sind freibleibend. Zur Berechnung ge langen die am Liefertag 
    gültigen Notierungen. 
    Es handelt sich weder um gebundene noch um empf ohlene Preise. 
 
Mehrwertsteuer:  enthalten die Preise nicht. 
 
Sonderanfertigungen:  werden nicht zurückgenommen. 
 
Warenrücksendungen: 
    können nur nach vorheriger Zustimmung der Firma  SPEZIALELECTRIC erfolgen. 
    Bei Warenrücksendungen zur Gutschrift und Verre chnung mit Warenlieferungen 
    (da keine Rückzahlung möglich ist) werden 25 % Bearbeitungsgebühr in 
    Abzug gebracht oder mindestens EUR 25,-                                              
    Voraussetzung zur Gutschrift ist die Rücksendun g in unserer Original- 
    Verpackung und ihr einwandfreier Zustand.           
    Die Rücksendung darf nur frei Haus an unsere An schrift erfolgen.  
 
Unsere Kennzeichnung „für Export“: 
    Artikel, die mit „für Export“ gekennzeichnet si nd, sind nicht für den          
    Gebrauch in Deutschland bzw. teilweise in der E U zugelassen. 
 
    Sie müssen sich selbst über die Gesetzeslage be züglich der Zulassung und 
    Verwendung sowie eventuell des Verkaufs in Ihre m Land informieren. 
 
    Eine Rücknahme von falsch bestellten Artikeln i n dieser Hinsicht ist nicht 
    vorgesehen. 
 
    Ein Bezug für den Re-Export ist möglich. 
 
    Wenn Sie bei uns bestellen und unserer Auftrags bestätigung nicht sofort 
    widersprechen, erkennen Sie unsere Liefer- und Zahlungsbedingungen ein- 
    schließlich unserer Hinweise vorbehaltlos an.   
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Ursprung unserer Waren: 
    Sofern eine Warenverkehrsbescheinigung oder ein  Ursprungszeugnis verlangt 
    werden, wird - wenn überhaupt eine Erstellung m öglich ist - als Ursprungs- 
    land von uns angegeben: Europäische Gemeinschaf t/Europäische Union. 
    Wenn Sie von uns eine Ursprungsbestätigung benö tigen, muss dies bereits in 
    Ihrer Bestellung vermerkt sein, damit wir in un serer Auftragsbestätigung 
    dazu Stellung nehmen können.                    
 
 
Eigentumsvorbehalt: 
    Die gelieferten Waren bleiben bis zur vollen Be zahlung unser Eigentum. 
 
Gerichtsstand:  ist Ludwigsburg. 
               Gerichtsstand für beide Teile ist Lu dwigsburg. 
 
    Im übrigen gelten für alle Verkäufe unsere beka nnten Verkaufs-, Liefer- 
    und Zahlungsbedingungen, die unter anderem in u nserem Katalog und im   
    Internet unter www.spezialelectric.com vollständig aufgeführt sind.         
 
 
Spaltenerklärung:      
 
     1 = unsere ARTIKELNUMMER      
 
     2 = alte ARTIKELNUMMER 
 
     2A = A   Auslauftype 
         XA  Auslauftype, kann jedoch weiterhin bes chafft werden                
      
 
     3 = ? -  Der Artikel wird zu alten Preis geliefert, solange ein   
  Warenbestand vorhanden ist. Danach kommt ein neue r Preis zur  
 Anrechnung 
 
 3A = KL  - keine Lagerware  
 
     4 = GRUPPE – Warengruppe 
 
 4A= kein Ursprungszeugnis 
 
     5 = SEITE – Katalogseite 
 
     6 = VE - Verpackungseinheit 
 
     7 = RG  -  Rabattgruppe 
 
     8 = € PER 100  - Preis per 100Stück/Euro  
 
     9 = DATUM – Preisänderung nach Ausgabe dieser Preisliste gültig  ab ...  
 
 
    0,00 = nicht mehr lieferbar 
     + = Preis auf Anfrage 
     M = Mindestabnahme 
 


